
Monitor Polski Nr 40 - 771 Poz. 395 i 396 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Transportu i Gospodar
ki Morskiej z dnia 29 grudnia 1992 r. w sprawie prowi
zji za wydanie zezwoleń na przewóz i pobranie opłaty 
drogowej (Monitor Polski Nr 40, poz. 299 i z 1994 r. Nr 
66, poz. 592) w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

2) w pkt 2 wyrazy ,,5 zł" zastępuje się wyrazami" 10 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
1) w pkt 1 wyrazy ,,4%" zastępuje się wyrazami ,,6%", B. Liberadzki 

396 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 1996 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł oraz terminu 
wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. 
Nr 1, poz. 2, Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 i Nr 136, 
poz. 703) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 15 lipca 1996 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę i masę (wagę) 
monet nominalnej wartośc I 2 zł i 20 zł, określone w za
łączniku do zarządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 

War-
tość 

1 

2 zł 

20 zł 

H. Gronkiewicz-Waltz 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 24 cze
rwca 1996 r. (poz. 396) 

WZORY, STOP, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ I 20 ZŁ 

Cechy graficzne Brzeg Masa Średnica Stop, (waga) 
strona główna strona odwrotna 

(bok) w gramach wmm próba 

2 3 4 5 6 7 

Wizerunek orła ustalony dla Sylwetka jeża oraz pięciu 

godła Rzeczypospolitej Pol- małych jeżyków pośród 

skiej. Pod orłem oznaczenie fragmentów roślinności. 

roku emisji: 1996, poniżej U góry półkolem napis: JEŻ 
napis: ZŁ 2 ZŁ. Po bokach łap - Erinaceus europaeus gładki 8,15 27,0 CuAI5Zn5Sn1 
orła wizerunki flagi pań-

stwowej. U góry półkolem 
napis: RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

Wizerunek orła ustalony dla Sylwetka jeża oraz pięCIU 

godła Rzeczypospolitej Pol- małych jeżyków pośród 

skiej. Pod orłem oznaczenie fragmentów roślinności . 

roku emisji: 1996, poniżej U góry półkolem napis: JEŻ 
napis: ZŁ 20 ZŁ. Po bokach - Erinaceuseuropaeus gładki 31,1 38,61 Ag 925/1000 
łap orła wizerunki flagi pań-
stwowej. U góry półkolem 
napis: RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 


